Протокол

заседания комиссии по отбору и формированию Попечительского Совета
для Чуйской средней школы Ленинского айыльного аймака

П редседател ьствовал:
Байджигитова Джыпаркуль
Айыльчиева

Присутствовали:
Досалиева Гульмира Муратовна
Житина Натальевна Владимировна
Ялома Петр Николаевич
Савченко Наталья Ильинична
Исаева Назгуль Баймуратовна
Широкова Анна Петровна
Фоменко Ирина Викторовна
Капсамун Леонид Александрович
Хван Людмила Петровна

Логинова Наталья Евгеньевна

-главный специалист - юрист а/окмоту

- депутат Ленинского а /кенеша
- дептат Ленинского а / кенеша
- депутат Ленинского а /кенеша
- заместитель главы айыл окмоту
- родитель
- ведущий специалист а/ окмоту
- главный специалист а/ окмоту
- родитель

- представитель Аламудунской
Райгосадминистрации

- заведующая отделом образования
Аламудунского района

Повестка дня: Отбор и формирование Попечительского Совета Чуйской среднй школы
Ленинского айыльного аймака

Выступила:
Байджигитова Дж.А.

-Уважаемые члены комиссии по отбору и формированию попечительского совета
Чуйской средней школы
Как вам известно, в соответствии с Законом Кыргызской Республики от 30 мая 2014г
№ 81« О попечительском Совете», в целях содействия повышения качества
предоставляемых услуг, прозрачности деятельности учреждений социальной сферы,
а также эффективности использования внебюджетных средств, депутатами
Ленинского айыльного Кенеша создана комиссия по отбору и формированию
Попечительского Совета для общеобразовательных учреждений Ленинского
айыльного аймака.
Так в средствах массовой информации, а точнее в районной газете « Аламудунский
вестник» размещено объявление о формировании Попечительского Совета,
В нашу с вами задачу входит осуществить отбор и формирование качественного
Попечительского Совета. В полномочия данного Попечительского Совета входит:

• Содействие создания условий для эффективной организации деятельности
учреждений социальной сферы;

• Содействие в достижении учреждением социальной сферы их уставных целей и
задач:

• Содействие эффективному взаимодействию государственных органов, органов
местного самоуправления, с организациями гражданского общества, а также с
международными организациями;

• Привлечение дополнительных источников финансирования учреждением
социальной сфере противоречащих законодательству КР.

Кроме этого, Попечительский совет имеет право:
• На осуществление привлечения доноров ( инвесторов, меценатов) и других

источников финансирования на развитие учреждений социальной сферы, не
противоречащих законодательству К.Р;

• Рассматривает и осуществляет надзор за исполнением сметы расходов
внебюджетных средств привлечения для учреждениий социальной сферы:

• Содействует разработке и принятию учредителем стратегии развития учреждения
социальной сферы, а также повышению качества предоставления социальных
услуг.

На сегодняшний день поступило 15 заявлений от кандидатур на включение их в члены
попечительского совета Чуйской средней школы (список и качественный состав прилагается)
Прошу вас ознакомить со списком и внести свои предложения.

Выступили:
Широкова А.П.
- С предложенным списком согласна, так как состав соответствует порядку формирования
Совета. Данные кандидатуры имеют опыт работы как в учреждениях социальной сферы, так и в
общественной деятельности.
Житина Н.В.
- Я также согласна с предложенными кандидатурами и поддерживаю Байджигитову Д.А.
- Если нет других предложений , прошу вас проголосовать,
Голосовали: «за» -11 человек, « против» - нет, « воздержавшихся» - нет
Обменявшись мнениями по предложенным кандидатурам комиссия по отбору и формированию
Попечительского совета для Чуйской средней школы приняла

Решение:

1. Утвердить состав Попечительского Совета для Чуйской средней школы
2. Попечительскому совету:

- принять к исполнению Закон КР « О попечительском совете»
- разработать и утвердить план работы совета на 1 год
- в конце года Совету опубликовать отчет о своей деятельности в средствах массовой
информации.

Председатель з

Секретарь:

Дж. Байджигитова

Н.Исаева

ленинский аиылныи кенеш
АЛАМУДУнекого РАЙОНА

26 Созыва 14 Сессии

05 ноября 2014 года с. Ленинское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 72

О создании комиссии по отбору и
формированию Попечительского Совета
для общеобразовательных учреждений
Ленинского айылного аймака

В соответствии с Законом Кыргызской Республики от 30 мая 2014 года
№81 «О попечительском совете», в целях содействия повышения качества
предоставляемых услуг, прозрачности деятельности учреждений социальной
сферы, а также эффективности использования внебюджетных средств,
депутаты Ленинского айылного Кенеша

постановили:

1. Создать комиссию по отбору и формированию Попечительского Совета
для общеобразовательных учреждений Ленинского айылного аймака
(приложение 1).

2. Комиссии по отбору и формированию Попечительского Совета для
общеобразовательных учреждений Ленинского айылного аймака:
разместить в средставх массовой информации или на веб-сайте
объявление о формировании Попечительского Совета;
осуществлять отбор и формирование качественного состава
Попечительского Совета

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
главу Ленинского айылного аймака Бекову К.С.

Председатель
Ленинского айылного Кенеша Л.Самарина

Приложение
к постановлению Ленинского
айылного кенеша
« 5 о» --/У 2014г.

Состав
комиссии по отбору и формированию

Попечительского Совета для общеобразовательных учреждений
Ленинского айылного аймака

1. Досалиева Гульмира
Муратовна

- депутат Ленинского а/кенеша

2. Житина Наталья
Владимировна

- депутат Ленинского а/кенеша

3. Ялома Петр
Николаевич

- депутат Ленинского а/кенеша

4. Савченко Наталья
Ильинична

- заместитель главы Ленинского айыл окмоту

5. Исаева Назгуль
Баймуратовна

- родитель

6. Широкова Анна
Петровна

- ведущий специалист Ленинского а/окмоту

7. Байжигитова
Жыпаркуль Аилчиевна

- главный специалист — юрист Ленинского а/о

8. Фоменко Ирина
Викторовна

- главный специалист Ленинского а/окмоту

9. Бурякова Елена
Васильевна

- представитель общественности, студент

Ответственный секретарь Н.Исаева